经营成果计入本公司备考合并盈利预测表，但是不考虑不确定的非经常性项目对

公司获利能力的影响。

本公司（包括本公司及本公司拟通过发行股份吸收合并热电集团全部资产和

负债）2013 年度、2014 年度备考合并盈利预测是根据中国证券监督管理委员会

大连热电股份有限公司发行股份吸收合并大连市热电集团有限公司暨关联交易报告书（摘要）

162

有关盈利预测编制和披露的规范列报，并基于业经中准审计的大连热电 2012 年

度及 2013 年 1-8 月财务报表、利安达审计的热电集团 2011、2012 年度及 2013

年 1-8 月财务报表，在充分考虑吸收合并后本公司现实的各项基础条件、经营能

力和市场需求等因素的基础上，结合 2013 至 2014 年度的经营计划、投资计划等

因素进行预测的。本盈利预测所依据的会计政策、会计估计等方法在各重要方面

均与本公司实际采取的会计政策和会计估计一致。

（二）基本假设

1、大连热电所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不

发生重大变化；

2、大连热电所遵循的税负、税率不发生重大变化；

3、大连热电适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、大连热电所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、大连热电能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、大连热电制定的年度预算、销售计划、人力资源计划、投资计划、融资

计划等能够顺利执行；

7、大连热电高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

8、假设于预测期间的通货膨胀率与编制日的通货膨胀率没有重大差别；

9、预测期间生产经营将不会因劳资争议以及其他董事会不能控制的原因而

蒙受不利影响；

10、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）特定说明与假设

1、假定本次吸收合并能够在预测期内完成。

2、假设公司在预测期间的各项经营计划和预算能够完成。

3、备考合并盈利预测架构假设：

根据大连热电“关于大连热电股份有限公司发行股份吸收合并大连市热电集

团有限公司方案的议案”及交易双方签订的协议，大连热电拟通过向热电集团全

体股东发行股份的方式吸收合并热电集团。本备考盈利预测披露的备考合并盈利

预测表中的 2013 年度、2014 年度合并架构与本公司 2012 年度及 2013 年 1-8 月

业经中准审计的备考合并财务报表采用的合并架构一致。

（四）备考合并盈利预测表

大连热电股份有限公司发行股份吸收合并大连市热电集团有限公司暨关联交易报告书（摘要）

163

单位：万元

项目
2012年已审

实现数

2013年预测数
2014年

预测数
1月至8月已

审数

9月至12月预

测数
合计数

一、营业收入 149,600.90 95,248.40 64,940.46 160,188.86 181,438.21

减：营业成本 121,737.98 79,147.12 44,240.53 123,387.65 136,981.83

营业税金及附加 772.06 440.72 365.29 806.01 1,073.63

   销售费用 728.06 490.30 325.14 815.44 849.43

   管理费用 15,767.26 11,512.85 8,405.79 19,918.64 21,834.98

财务费用 10,326.46 5,774.07 3,372.71 9,146.78 9,798.04

   资产减值损失 349.81 140.17 226.65 366.82 1,609.44

加：公允价值变动收益 - - - - -

   投资收益 397.15 308.58 - 308.58 110.00

其中：对联营企业和

合营企业的投资收益

- - - -
-

二、营业利润 316.42 -1,948.25 8,004.35 6,056.10 9,400.86

  加：营业外收入  4,561.40   4,731.80  2,303.50  7,035.30  1,650.00

  减：营业外支出  709.27   249.77   90.36   340.13  15.00

  其中：非流动资产

处置损失
139.37 35.29 0.02 35.31 1.91

三、利润总额 4,168.55 2,533.78 10,217.49 12,751.27 11,035.86

   减：所得税费用 1,113.64 964.80 1,235.26 2,200.06 2,506.38

四、净利润 3,054.91 1,568.98 8,982.23 10,551.21 8,529.48

归属于母公司所有者

的净利润
2,913.75 1,818.11 8,606.06 10,424.17 8,314.28

少数股东损益 141.16 -249.13 376.17 127.04 215.20

大连热电股份有限公司发行股份吸收合并大连市热电集团有限公司暨关联交易报告书（摘要）

164